PAGE
3

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.04.2022                                                                                           №  149

	О проведении торгов по продаже права на заключение договора аренды на земельные участки

Руководствуясь статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от  24.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Мстера, на основании  проведенных работ по формированию и оценке земельного участка,                       п о с т а н о в л я ю:
          1. Провести торги в форме аукциона по продаже права заключения договора аренды на следующие земельные участки:

1.1. Площадью 36 кв.м с кадастровым номером 33:08:020102:1068, расположенный по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Вязниковский муниципальный район, городское поселение поселок Мстера, поселок Мстера, улица Мира, земельный участок 1г. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – хранение автотранспорта.

          1.2. Площадью 44 кв.м с кадастровым номером 33:08:020201:1698, расположенный по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Вязниковский муниципальный район, городское поселение поселок Мстера, село Барское Татарово, улица Труда, земельный участок 1г. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – хранение автотранспорта.

1.3. Площадью 30 кв.м с кадастровым номером 33:08:020201:1699, расположенный по адресу: Российская Федерация, Владимирская область, Вязниковский муниципальный район, городское поселение поселок Мстера, село Барское Татарово, улица Совхозная, земельный участок 2г. Категория земель – земли населенных пунктов. Разрешенное использование – хранение автотранспорта.

2. Установить начальный размер годовой арендной платы:

2.1. За земельный участок с кадастровым номером 33:08:020102:1068 в размере 1 641 (одна тысяча шестьсот сорок один) рубль.

2.2.
За земельный участок с кадастровым номером 33:08:020201:1698 в размере 2 006 (две тысячи шесть) рублей.

2.3. За земельный участок с кадастровым номером 33:08:020201:1699 в размере 1 367 (одна тысяча триста шестьдесят семь) рублей.

          3. Установить задаток для участия в аукционе в размере 10% от начальной цены.

4. Установить шаг аукциона в размере 3% от начальной цены.

5. Опубликовать извещение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов http://www.torgi.gov.ru/, в газете «Маяк» и на официальном сайте администрации  муниципального образования поселок Мстера http://mstera-adm.ru.

 6. Для проведения торгов назначить комиссию:

Кресов Александр Владимирович         глава местной администрации муниципального образования поселок Мстера, председатель комиссии.
 Маева Наталья Александровна       заведующий отделом управления муниципальным имуществом, землеустройства, строительства и архитектуры администрации муниципального образования поселок Мстера, секретарь комиссии.

Бородин Александр Владимирович депутат Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера, член комиссии.
Вавилова Наталья Геннадьевна    заместитель главы администрации по бюджету и бухгалтерскому учету администрации муниципального образования поселок Мстера, член комиссии.
    Королева Надежда Ивановна           заведующий юридическим отделом администрации муниципального образования поселок Мстера,  член комиссии.
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом управления муниципальным имуществом, землеустройства, строительства и архитектуры администрации.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местной администрации                                                  А.В. Кресов